
              Verksamhetsberättelse 
                  Roslagens Brukshundklubb 2023   

Årsmötet hölls den 19 februari kl 16.00 i klubbstugan 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:    

Ordförande:         Richard Karlen  
Vice Ordf:           Margareta Säterli  
Sekreterare:      Isabel Andersson  
Kassör:            Agnetha Ekholm  
Ledamöter:     Kerstin Lundin  
                        Hans Öijerstedt  
                        Sara Nilsson                                                                                                                                                                                        
 Suppleanter:  Torbjörn Löfström  
                        Birgitta Björling  

Dags att sammanställa 2023 som fortsatt har präglats av ett stort engagemang av oss 
medlemmar stort tack alla ansvariga och funktionärer med flera för den tid ni lägger på 
klubben så att andra ska få träna, tävla, prova, kursa, fika m.m mer info om detta kommer 
nedan i kommittéernas berättelser. 

Det är vi som är och gör Roslagens brukshundklubb till vad den är 😊  

I slutet av året fick vi ett besked om att fängelset ska byggas ut, vi vet inte i skrivande stund  
hur detta kommer påverka vår verksamhet, mer info kommer när vi vet mera 

Vi har haft 3 st medlemsmöten. 

Nedre appellplan har lånats ut till Twin Club under Custom bike show.  

Medlemsantalet i RBK har under året ökat till 546! Medlemsavgiften har under året varit 
575:- för helbetalande (varav 175:- till klubben), för delbetalande och familjemedlemmar 
175:-.    



Styrelsen har haft 10 möten.  
Stugan har lånats ut till uppfödare  
Kul är också att notera att vi har varit representerade både nationellt och internationellt genom  
en deltagare på agility-SM, två deltagare och en fin andraplacering i draghunds-SM och en 
förstaplacering i Howavart -VM i lydnad i Danmark med Susanne Ortmanns och hennes 
Wicca – stort grattis!! 

Verksamhetsberättelse för kommittéer och verksamhetsgrenar 

Agility  
Under året har vi arrangerat totalt 8 kurser:  
3 st grundkurser (hinderinlärning, grundläggande handling)  
1 fortsättningskurs (banträning, kontaktfält, utvecklad handling)  
2 st prova på-kurser  
1 st banträningskurs  
3 st tillfällen i Hundungdomens kombokurs  
1 st halvdag med extern instruktör, Mikaela Holegård 

Alla ovanstående med 6-8 deltagare per kurs samt ofta många reserver på tur. 

Våra instruktörer/hjälpinstruktörer som hållit kurs är: Ulrika Garfjärd, Linnea Kalliomäki, 
Lisa Dahl, Ann-Sofi Gothefors, Josefine Brixhammar, Josefine Andersson & Sara Nilsson 

Vi har under året arrangerat två officiella tävlingar, en i maj och en i september, i klass 1 och 
2. Båda tävlingarna har fått mycket beröm, både för våra planer & klubbområde men också 
för fina priser & trevliga funktionärer och bra upplägg.  

Vi har under året inte gjort några större inköp utan fokuserat på att göra mindre 
kompletteringar till vår hinderpark i form av tunnelsäckar & bomhållare. Nya nummerskyltar 
har vi fått av en aktiv medlem, reparerade slalompinnar, samt en medlem som reparerat 
tunnelsäckar - stort tack!  

Under hösten har vi anordnat fixardag på klubben med fokus på att iordningställa containern 
med bättre förvaringslösningar. Deltog gjorde 10 personer och vi tog bland annat äntligen itu 
med att högtryckstvätta våra balanshinder & tunnlar. Tack Jocke & Mimmi för att ni bistod 
med tvättutrustning! 

Ett mycket lyckat klubbmästerskap gick av stapeln i slutet av augusti och årets vinnare blev: 

XS: Sara Kollin & Nils, Jack russel terrier  
S: Kerstin Nordén & Teddy, Jack russel terrier  
M: Linnea Kalliomäki & Lego, Cocker spaniel  
2L: Elisabeth Palmqrantz & Qnatte, Pumi  
XL: Sara Nilsson & Sot, Labrador retriever 

En medlem har deltagit på agility-SM, Carolina Falk tillsammans med Astra.  
Linnea Kalliomäki har tagit Agilitychampionat tillsammans med Lego.  



Vi har varit aktiva på sociala medier, både i vår facebookgrupp Vi som tränar agility på RBK 
och på vår instragram rbkagility. 

Under året har styrelsebeslut tagits på att agilitybana får byggas ut till dikets kant & om man 
har behov av att bygga större ska detta förankras med agilitykommittén senast dagen innan 
byggnation för koll med resterande verksamhet. Det går även bra att bygga ut längre om man 
plockar bort efter varje träningspass. 

Under styrelsemöte har även idén om att bredda planen för att få mer utrymme och lättare att 
bygga större banor/kombinationer tagits upp. Fogde kollar på möjligheterna i samråd med 
agilitykommittén. 

Ulrika har gått en tävlingsledarutbildning online under 3 tillfällen, examinering sker under 
2024. 

Bruks  
Kommitten har bestått av Monica Ericsson, Lena Persson, Klara Kristalova med god hjälp av 
Lena Ferm (admin), Ewa Kronholm (marker), Lotta Carlberg (SBK tävling) och Monica 
Peters (sponsring) 

Vi anordnade under Kristihimmelfärdshelgen AKL sök och spår och två dagar med EKL spår  

KM hölls helgen efter och vanns av Lena Persson och Andros Rizzo  

I september hade vi en delad LKL/HKL spår tävling 

Under oktober hade vi AKL i spår och sök och en söktävling för LKL – Ekl  
 
Bruksinfokväll samt guidad dag på appelltävlingen för blivande bruksfunktionärer 

Samkväm för alla aktiva bruksfunktionärer hade vi i nov och där vi bestämde hur vi skulle 
hålla ihop gänget under vintern med bland annat en Uppletandecup  

Vi tackar alla funktionärer som på ett eller annat sätt hjälpt oss under året med 
Brukstävlingarna 

IGP  
Vilande 

 Lydnad  
Ansvariga för lydnadskommittén är Sarah Esperi och Susanne Ortmanns.  

Fyra tävlingar genomfördes under året med totalt 107 startande. Antal tävlande var lägre än 
budgeterat, en anledning kan vara nya regler för startklass – klass 2.  

Den 23 september arrangerades KM i lydnad där Susanne Ortmanns med Wicca vann. 
Domare var klubbens ordförande Richard Karlén. KM genomfördes som ett klass 1 program 
för samtliga och det var 9 ekipage som deltog.  
Medlem Emma Hellström har startat fb-gruppen Vi som tränar lydnad på RBK som anordnar 
gemensamma träningar och träningstävlingar för alla lydnadsintresserade medlemmar. 
Gruppen har haft flera gemensamma aktiviteter under året. 



En härlig nyhet under året var att Isabel Andersson blev nybakad tävlingsledare och kunde 
medverka på höstens tävlingar. När det var brist om skrivare ledde ett upprop på klubbens FB-
sida till flera nya medlemmar som ställde upp och tyckte att det varit så roligt att de vill hjälpa 
till även på framtida tävlingar, väldigt glädjande!  

Lydnadskommittén har också köpt in nytt lydnadshinder o dyl.  

Rallylydnad  
Sammankallande:               Karin Månsson 
Övriga:  Cecilia Karlsson, sekreterare 

Elin Everts 
Madelene Lönnelid 
Ann-Marie Lönnelid 
Mia Andersson 
Sofia Aronsson 
Wilma Rosquist 

Rallylydnadskommittén har under året haft 8 protokollförda möten.   

Utbildning: 
Karin Månsson och Cecilia Karlsson har under året utbildat sig till tävlingssekreterare och fått 
sin auktorisation. 
Karin och Cecilia har även gått skrivarutbildningen och har nu bara den praktiska delen kvar. 

Kurser som hållits 2023 med totalt 57 deltagare:  
Fem nybörjarkurser  
Två fortsättningskurser  
En avanceradkurs  

Rallylydnaden har även ingått som en del av kombikursen som hållits för hundungdomen, 
antal deltagare: 13 

Träningar: 
I FB-gruppen ”Vi som tränar rallylydnad på RBK” har lagts ut info ut om gemensamma 
träningstillfällen på klubben.  
Under årets kalla perioder hölls ca 20 träningstillfällen i MTs-hallen till självkostnadspris. 
Dessa tillfällen lades ut i Messengergruppen Rallytider och först till kvarn har gällt. 
På klubbens öppna träningar på onsdagar har det också varit bra uppslutning. 

Tävling: 
KM anordnades för första gången på flera år den 30/4, klubbmästare Lotta Carlberg med Free.  
1:a juni hade vi träningstävling i nybörjare och fortsättning.  



Den 3 juni anordnades en tävling med dubbla starter i nybörjarklass med 48 startande 
ekipage. 
Den 3:e september anordnades en tävling med dubbla starter i nybörjarklass med 39 startande 
ekipage. 

Material:  
De två materialbodarna har inventerats och gamla skyltar har rensats ut och uppsättningarna 
har kompletterats med de nya skyltarna och nya momentbeskrivningar. Även lathunden för 
banbyggning är uppdaterad.  
Nya tävlingskyltar är inköpta. Rosetter till tävlingar har också kompletterats.  
Diverse träningsmaterial har också införskaffats. 

Övrigt: 
FB-gruppen ”Vi som tränar rallylydnad på RBK” finns till för alla som är intresserade. 
Kommittén har ett stort antal frivilliga som ställer upp som funktionärer vid våra 
arrangemang. Tydliga funktionärsbeskrivningar har upprättats. 
Rallylydnad har varit en återkommande aktivitet på provapå-dagarna som anordnats för 
Hundungdomen under året.  

Draghund  
Kommittén har under året bestått av Nina Andersson och Annika Hermodsson  
Aktiviteter under året:  
19 mars Heldag Draghundskurs med Eva Marie Wergård  
1 april Balansbollskurs med Linda Ahrnborg  
17 och 24 april, 3 maj Grönt Kort-kurs med Anette Rönnberg  
Vi har haft två deltagare på årets SM. Catrin och Mys tog ett silver i barmarksdrag! 

Kökskommittén  
Kommittémedlemmar: Kerstin Lundin, Marika Larsson och Christina Bladh 

Under året har köket varit öppet och serverat fika, lättare rätter samt även luncher vid våra 
prov/tävlingar, MH/korningar och andra evenemang. Köket har ordnat med kaffekorgar till 
funktionärer på brukstävlingar. Köket har även varit tillgängligt under våra kurskvällar.  
Vi har fått en ny spis, fläkt och en elgrill. 

Det har serverats till funktionärer  

• 187 luncher  

• 753 fika  

• 93 frukostar 

På tävlingar har köket även gjort 46 kaffekorgar. 



Under året har vi fått fler funktionärer och använt oss av en städlista för klubbstugan som 
sträcker sig över två säsonger, från slutet av mars till mitten av juni och från slutet av augusti 
till mitten av november.   

Mentalkommittén  
Kommittémedlemmar: Christina Österberg och Lena Ferm.  

Uppdatering och utbildning av funktionärer:  
LottaWassėn Löwenbring utbildades till figurant MH i Östhammar. 

Mentalbeskrivning:  
Under året har 4 MH anordnats i RBK:s regi uppfödaransökta. Flera klubbmedlemmar har 
kunnat erbjudas plats vid de tillfällen uppfödarna inte fyllt upp sina platser. 

Mentaltest korning:  
Banan har byggts om till nya MT (tidigare MT2017 som varit inofficiellt under några år). 
Under hösten anordnades 1 mentaltest, MT, för en Tervuerenuppfödare. Även här kunde 
medlemmar erbjudas plats. 

Exteriörbeskrivning korning:  
Flera hundägare tog tillfället att beskriva sin hundar i samband med vårt MT. 

Material:  
Material till nya MT-banan har införskaffats.  
Skott har inköpts och allt har fungerat bra. Våra startrevolvrar har rengjorts och servats och 
försetts med skötselinstruktioner.  

Övrig info:  
Vi har en sluten FB grupp för våra mentalfunktionärer.  
Under hösten har våra uppfödare inkommit med önskemål om MH/MT inför 2024.  
Vi tackar köket med personal för ett fint samarbete och god mat. 

 Vi tackar även alla våra engagerade funktionärer inom och utom klubben, i synnerhet Ib 
Ahlen som meddelat att han lägger beskrivarblocket åt sidan, för alla fina insatser under året 
som fortsatt ger RBK ett mycket gott anseende för våra mentalarrangemang. 

Nosework/Specialsök  
Kommittémedlemmar:  Margareta Säterli och Mari Andersson.  
Specialsökskommittén både inledde och avslutade året med kurser. Under våren hölls en 
grundkurs med 8 deltagare och en fortsättningskurs med 7 deltagare. Höstens grundkurs 
fylldes med råge redan ett par timmar efter att den släppts så vi dubblerade den och höll två 
grundkurser med 6 deltagare vardera i nov/dec. 



Under vintern/våren arrangerade vi AW/Fredagsmys med kongsök vid tre tillfällen. Ett 
femtontal ekipage dök upp varje gång. För en symbolisk startavgift bjöds de på ett par 
färdigpreppade sökområden, lite gott plock i ”baren” samt en massa kul hundsnack.  
 
Inre rummet har gjorts om till ett specialsöksrum och träningsrum för lydnad. Regler för hur 
rummet kommer användas skrivs under 2024 

Ett inofficiellt prov arrangerade vi i maj. 10 startande ekipage i klass 1, varav flera från RBK. 
Extra roligt var att vi hade en, med våra mått mätt, stor publik som följde provet under delar 
av dagen. 

Två stycken tre-dagars dagläger planerades för och fylldes snabbt. Tyvärr fick det första lägret 
ställas in på grund av kennelhosta. Lägret som blev av blev väldigt lyckat och det gav 
mersmak hos både deltagare och arrangörer. 

Under hösten preppade kommittén, och sedermera även andra alerta klubbmedlemmar, olika 
sökområden på klubben som den som ville kunde använda sig av när som helst. Det blev både 
uppskattat och välanvänt. 

Efter många turer och omtagningar så fattade SKK beslut under sommaren om att SBK 
Specialsök skulle bli en officiell gren från och med 1/11 2023. I och med det beslutet så valde 
vi att göra om våra höstprov till utbildningsdagar istället. Lördag 21/10 kom 
specialsöksdomare Micke Hedman till oss och berättade om den nya provformen. Ett trettiotal 
deltagare hade samlats i stugan för att lyssna och för att få se en del exempel på vad som kan 
förekomma på proven. Söndag 22/10 hade vi besök av specialsöksdomare Pernilla Rask som 
berättade om bedömningarna av specialsöksproven. Vi fick också se tre ekipage i ett klass 1-
område och lyssna på Pernillas bedömning av dem. Ungefär lika många deltog dag två. 

På eftermiddagarna samma helg anordnade vi tack-för-i-år-fortbildning för de funktionärer 
som jobbat med årets kurser och aktiviteter inom specialsöket. 

1/11 blev alltså vår gren officiell och det anordnades prov premiärdagen på ett flertal platser 
runtom i landet. Vad vi i kommittén vet så startade åtminstone tre RBK-ekipage på prov den 
dagen. Det bådar gott för framtiden! 

 
Tjänstehund 
Kommittén har under året bestått av Birgitta Björling och Ingegerd Slars  
2023 har det varit mycket fokus på militärövningar som tagit sin tid. Stor övning Aurora samt 
skarpa uppdrag som skett under 2023 har gjort att vi inte har hunnit med att ha evenemang/
kurser på klubben som tänkt. Medinstruktörer har vi varit på patrullhundskurser på olika håll. 
Vi har deltagit på mässor och representerat tjänstehund SBK samt Försvarsmakten.  
Tjänstehund medverkade på sommarens hundungdomsläger 

November 2023 hade vi en kursdag med tema funktionell lydnad.  



Hundungdom 
Kommittén har haft 4 möten och har bestått av: 

Sammankallande:   Karin Månsson   
Övriga:     Ester Årman 
 Kajsa Wallmyr 
 Sandra Kjellström Gren 
 Sara Rosqvist 
                                   Wilma Rosqvist          
Hundungdomen kom igång med lite stapplande steg i slutet av 2022.  Under 2023 har det 
dock tagit fart ordentligt och det har anordnats massor av aktiviteter på klubben för 
intresserade hundungdomar. 

Vi startade upp med planeringsmöte 7/1. 
Hundpromenad 22/1 ca 12 deltagare 
Prova på dag med olika hundsporter 16/4.  Ca 20 
6/5 anordnade vi Hundungdomens dag. Ca 12-15 deltagare 
30/5 hundungdomsträff med div olika träningstips ca 14 
18 19/8 läger med övernattning och prova på aktiviteter av många sporter 12 st 
30/9 prova på dag 10-15 st 
8/12 Julpyssel i klubbstugan med ca 12 st ungdom 

  
Utbildning: 
Ingen utbildning av kommittémedlemmar har skett under året 
Patrullhunds kommittén på klubben hade föreläsning på lägret 

Kurser:  
15/9 startade HU Kombokurs med 3 ggr agility, 2 rally 1 spår 1 specialsök 1 nosework  
7 deltagare 

Övrigt: 
I FB-guppen ”Hundungdomar på rbk, samt insta Roslagens_hu 
Läggs info om aktiviteter ut  
Material:  
Blygsamma inköp till bla pyssel har gjorts.  

PR/FB/Insta/Hemsida/Nyhetsbrev  
Under 2023 har det varit full fart med att lägga ut nyheter, kurser och övriga aktiviteter på FB/
Insta.  
Margareta Säterli och Agnetha Ekholm har varit aktiva i att bygga en ny hemsida som 
planeras komma igång i början av 2024.  
Fyra nyhetsbrev till klubbmedlemmar har mejlats ut under året  



Välkomstbrev till nya medlemmar har skickats ut kontinuerligt under året  
 
Fogde 
Fogde har under året varit Torbjörn Löfström. Deltagarna i fogdegruppen har på ett 
förtjänstfullt sätt skött båda appellplanerna under året.  
Gräsklipparen har lämnats för service. Verktyg har inköpts, trimmer och motorsåg 

Två fixardagar har genomförts  
Larmet till klubbstugan har bytts ut tillsammans med Jocke Zetterström  
Golvet har bytts ut på verandan och ett tak har byggts över halva verandan – suveränt och 
efterlängtat!  
Nya bänkar och bord har köpts in till verandan och utanför  
Ny bruksstege inköpt 

Utbildningskommittén  
Under 2023 består utbildningskommittén av Sara Nilsson och Isabel Andersson.  
Under året har klubben anordnat sammanlagt ca 60 kurser och ca 40 privatlektioner i 
samarbete med övriga kommittéer och Studiefrämjandet Marika Larsson som from i höst även 
skickar digitala utvärderingar efter varje kurs. Två välbesökta kvällsföreläsningar med Tobias 
Gustavsson och Siv Rûden: 

Valpkurser  
Valpkurser Bästa starten  
Unghundskurser Bästa starten  
Hundungdom kombokurs 

 
Vardagslydnadkurser  
Vardagslydnad intensiv  
Funktionell lydnad  
Grundkurser/Fortsättningskurser agility  
Banträning agility  
Prova på agility  
Rallylydnad alla klasser  
Prova på rallylydnadskurser  
Balansbollkurs  
Grönt kort-kurs  
Specialsökskurser  
Spårkurser  
Lägre/högreklass brukslydnadskurser  
RBK´s onlinekurs  
Externa instruktörer:  
Agility  - Mikaela Holegård  



Canicross- Eva-Marie Wergård  
Lydnad- Jessica Johansson x 2, Sandra Gisslar x 2  
Ringträning- Joel Lantz och Caroline Christensen  
 
Vi har haft två fysiska instruktörsmöten, ett i september och ett samkväm med mat i 
november.  
 
Vi har haft en clinic för aktiva instruktörer och hjälpinstruktörer i augusti med Helene 
Lindström 

Vi har under året varit aktiva på facebook för medlemmar och instruktörer för att få ut 
information och för att ta del av önskemål om innehållet i verksamheten. 

Klubben har fått två nya allmänlydnadsinstruktör Mimmi Hatje och Margareta Säterli! 

Kursåret har varit helt fantastiskt med ett stort och brett utbud av hög kvalitét tack vare alla 
engagerade instruktörer!  

Utställningskommittén  
Kommittén har under året bestått av Agnetha Ekholm, Lotta Lindström och Lotta Edlund.  

Vi genomförde en officiell och en inofficiell utställning den 6 juni. Till den officiella 
utställningen var det 102 hundar anmälda och till den inofficiella 169, totalt 271 hundar.  Vi 
hade 2 domare för den officiella utställningen och 3 st för den inofficiella. Vi anordnade också 
en barnparad för de yngre barnen. 

Vi har ansökt om en officiell utställning för bruksraser den 6 juni 2025. 

I augusti hyrde Stövarklubben vår klubbstuga och plan för deras officiella utställning. 

Den 5 och 6 augusti hyrde Svenska Isländsk Fårhund klubbens plan och stuga för bl.a. en 
officiell utställning  
 
Slutligen vill styrelsen och kommittéansvariga tacka alla som hjälpt till under året och 
bidragit till god gemenskap och utvecklande träning. Vi ser fram mot ett nytt år med 
nya utmaningar! 

Norrtälje, januari 2024 

Styrelsen  

Roslagens Brukshundklubb


